
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

(uzavřená podle § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a § 85
c) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích)

písm.

bSa4"

I) Smluvnístrany

Poskytovatel:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ,
Bankovní spojení:
(dálejen ,,poskytovatel'j

a

Příjemce:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ,
Bankovní spojení:
(dálejen ,,přgemce'3

Obec vikýřovice
Petrovská 168, 788 13 vikýřovice
Václavem Mazánkem, starostou
00635898
Česká spořitelna, a. s., č. ú.

... . . ... ._. .. .. .. .. . . . ....Ĺ ( ' ':-' '" '' .._Ĺ i, '." t '
' ' ti \./ ;, '

! -' ,,., 30 -03- Zů22
l ; "
l, .,, Dá Úl !

lu c?. lá

!

Římskokatolická farnost Rapotín
Družstevní 122, 788 14 Rapotín
Slawomir Adam Sulowski, administrátor farnosti
67341896
Česká spořitelna, as., Č. ú.

II) Základní ustanovení

1. Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je dotace
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2. Ve smyslu zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů se dotací rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu územního samosprávného celku
právnické nebo fýzické osobě na stanovený účel, s výjimkou příspěvku podle § 2 8 odst. 4 a § 31 odst. 1
písm. b), a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

III) Předmět smlouvy, účel a výše dotace

1. Předmětem smlouvy je závazek poslg'tovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Dotace bude poskytnuta na rekonstrukci dvou okenních vitráží v průčelí kostela Nanebevzetí
Panny Marie v Rapotíně.

3. Poskytovatel poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 50 000 KČ (slovy padesát tisíc korun
českých) účelově určenou na úhradu uznatelných výdajů uvedených v bodě 2. tohoto článku.

4. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané uznatelné
náklady, konečná výše dotace se sníží a příjemce vrátí poskytovateli nevyčerpanou část dotace na
badcovní účet uvedený v ČI. I této smlouvy. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu
překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje.

S. Příjemce nesmí dotaci použít zejména na nákup darů, nákup alkoholických nápojů, na placení pokut,
penále, úroků z úvěrů, ke krytí úvěrů, dále na placení leasingových splátek, náhrad škod, mezd včetně
odvodů, pojištění, úhradu členských příspěvků; dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

m Závazky smluvních stran

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci dotaci, a to převodem na
bankovní účet do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dnem poskytnutí příspěvku je den odepsání
finančních prostředků z účtu poskytovatele.

2. V souvislosti s ujednáními obsaženými v této smlouvě nevzniknou poskytovateli dotace žádná
vlastnická práva.

1



3 Příjemce se zavazuje:
a) předložit do 30. 11. 2022 vyúčtování poskytnuté dotace dle této smlouvy v souladu s účelem,

na který byla poskytnuta
b) vyúČtování musí obsahovat:

- fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky, nebo výdajových dokladů včetně příloh
(stvrzenky, paragony, ad.)

- fotokopie výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, s
vyznačením dotčených plateb

- fotodokumentaci provedených prací
- doklad o způsobu prezentace Obce vikýřovice jako poskytovatele dotace

C) vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředlg' poskytnuté dotace zpět na bankovní účet
poskytovatele, a to do 31. 12. 2022

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnuti" do všech účetních dokladů vztahujících se
k dotaci

e) neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne kdy změna nastala, informovat poskytovatele o
všech změnách souvisejících s čerpáním dotace

f] umožnit poskytovateli dotace finanční kontrolu použití finančních prostředků (podle zákona
320/2001 Sb., o finanční kontrole).

4. Poučení pro příjemce příspěvku: neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých
z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpoČtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení
rozpočtové kázně bude postupováno podle zákona Č. 250/2000 Sb.

5. PoruŠení podmínek uvedených v odst. 3 písm. a) a e) je považováno za porušení méně závažné ve
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato poruŠení rozpočtové kázně stanoví
následující tabulka:

Typ poruŠenísmluvních ujednání (procentnísazba bude v případě porušeníjednotlivých výše odvodu.v %
ujednání uplatňována kumulativně) z celk?veposkytnute dotace

PředloŽenívyúčtování dotace po stanovené lhůtě do 15 kalendářních dnů od data uvedeného 2 %
ve smlouvě
Předložení vyúčtování dotace po stanovené lhůtě od 16 do 30 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě 5 %
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské listiny, adresy sídla,
bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně 5 %
ovlivnit způsob finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci

V) Přeměna a zrušenípříjemce bezlikvidace

1. Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a
povinnosti z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud bude příjemce
osobou zúčastněnou na přeměně podle zákona Č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností
a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli skutečnosti uvedené v odstavci 1 bez zbytečného odkladu,
nejpozději vŠak 15 dnů před provedením zrušení či přeměny podle odst. 1.

VI) Přeměna a zrušenípřz)"emce s likvidací

1. Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce
oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní
jménem příj emce likvidátor.

2. Likvidátor je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanČní
vypořádání dotace ke dni vstupu do likvidace. Dále je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace
poskytovateli na účet uvedený v Článku I) smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace.
Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.

2



VII) Závěrečná ustanovení

1. Příjemce je povinen vhodným způsobem propagovat Obec vikýřovice jako poskytovatele
příspěvku (např. při komunikaci s médii, na webových stránkách příjemce, ve výroční zprávě,
na tištěných materiálech apod.).

2. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným použitím loga Obce vikýřovice.
3. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, bude-li se domnívat, že druhá strana

porušuje své závazky.
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou

písemného dodatku.
S. Poskytovatel je povinen zveřejnit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a její dodatky po dobu 3

let na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup. Tato povinnost se týká poskytnutí
dotace v hodnotě nad 50 000 KČ.

6, Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Obci vikýřovice v souvislosti s poskytnutím
dotace dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů
(GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů
jsou zveřejněny na webových stránkách Obce vikýřovice www.vikyrovice.cz.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vzájemně a srozumitelně, nikoli v tísni a za
nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Poskytnutí dotace bylo schváleno Zastupitelstvem obce vikýřovice č. 26 dne 28. 3. 2022.
11. Text smlouvy byl schválen Zastupitelstvem obce vikýřovice č. 26 dne 28. 3. 2022.

Ve vikýřovicích dne !!.?: é ' 'úťL

Václa ,j tarosta "
Slawomir Adam SŮlowski, administrátor farnosti

RlMSKOKATOL1CKÁ FARNOS1
RAPOTÍN

Družstevní 122, 788 14 RAPOTÍN
lČ: 673 41 896

3


